I||| ﬁ@%ﬁ%l| ||| c_d969. Conune di Genova - Rep. ORM 11/05/2023. 0000364. |

COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE MOBILITA' E TRASPORTI
Settore Regolazione

ORDINANZA
ATTO N. ORM 364 DEL 11/05/2023

OGGETTO: VIA MOLTENI, VIA AVIO, VIA PACINOTTI E VIA PIERAGOSTINI

TEMPORANEA MODIFICA DELLA CIRCOLAZIONE E DELLA SOSTA
VEICOLARE - SOSPENSIONE TEMPORANEA ORDINANZA N. 30/2007

IL DIRIGENTE

Richiamata

I'Ordinanza n. 30/2007 dell'08.03.2007 avente oggetto “VIE PIERAGOSTINI, PACINOTTI,
MOLTENI, AVIO - ESTENSIONE DEL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE PER AUTOTRENI,
AUTOARTICOLATI E AUTOSNODATI”

Preso atto

delle prescrizioni riportate nel sopra menzionato provvedimento di traffico che prevedono,
in alcune fasce orarie, il divieto di circolazione per autotreni, autoarticolati e autosnodati
nelle strade in oggetto;

Viste

le lavorazioni attualmente in corso in via della Superba nel tratto compreso tra la rotatoria
di San Giovanni D’Acri e l'impalcato sovrappassante il Torrente Polcevera, inerenti
I'esecuzione delle attivita del nuovo “Ponte del Papa” a cura della societa Pizzarotti S.p.A.,
le cui operazioni hanno determinato e continueranno a comportare la temporanea modifica
della circolazione veicolare nelle strade limitrofe nonché la chiusura della rotatoria Luigi
Tenco, con conseguente deviazione dei veicoli diretti in valpolcevera su itinerari alternativi
all’'uopo individuati;

Rilevata
la necessita di consentire, in via temporanea, il transito per tutti i veicoli diretti in

valpolcevera - compresi autotreni, autoarticolati e autosnodati - lungo il percorso
lungomare Canepa - via Molteni - via Avio - via Pacinotti - via Pieragostini e via Perlasca;

Documento sottoscritto digitalmente Pag 1 di 2



I||| ﬁ@%ﬁ%l| ||| c_d969. Conune di Genova - Rep. ORM 11/05/2023. 0000364. |

Ritenuto opportuno

sospendere temporaneamente gli effetti dell’Ordinanza n. 30/2007 dell'08.03.2007 per
I'intera durata delle operazioni di varo attualmente prevista fino alle ore 24:00 del giorno
17.05.2023;

Visti inoltre

* gliartt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.4.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”;

* I'art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”;

* |'art. 51 comma 10 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con Deliberazione di
Consiglio Comunale n. 4 del 16.02.2010;

* il Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 10 luglio 2002, recante
"disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada,
da adottare per il segnalamento temporaneo”;

* il Decreto del Ministero del lavoro e delle politiche sociali di concerto con il Ministero
della salute ed il Ministero delle infrastrutture e trasporti 22 gennaio 2019, recante "i
criteri generali di sicurezza relativi alle procedure di revisione, integrazione e
apposizione della segnaletica stradale destinata alle attivita lavorative che si svolgono in
presenza di traffico veicolare™,

ORDINA
con decorrenza immediata e fino alle ore 24:00 del giorno 17.05.2023 ¢
temporaneamente sospesa l'efficacia dell’Ordinanza n. 30/2007.

Siano ottemperate tutte le prescrizioni disposte dalla Polizia Locale, indicate nel parere
allegato al presente provvedimento, la quale potra adottare ulteriori misure di regolazione
stradale ritenute necessarie.

IL DIRIGENTE

Firmato digitalmente
Varno Maccari

Avverso il presente provvedimento pud essere opposto ricorso entro sessanta giorni, dalla data di pubblicazione all'albo pretorio, al
Tribunale Amministrativo Regionale della Liguria nei termini e modi previsti dall’art. 2 e seguenti della L.1034/1971 e s.m. e i. , ovvero
entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Repubblica nei termini e modi previsti dall’'art. 8 e seguenti del
D.P.R. 1199/1971.

Documento sottoscritto digitalmente Pag 2 di 2





